（ 公  印  省  略 ）

令和７年４月１７日

学 校 長 様

兵庫県高等学校教育研究会国語部会神戸支部

支部長   横 山  清 隆

（ 県 立神 戸 鈴 蘭 台 高 等 学 校 長 ）

兵庫県高等学校教育研究会国語部会 神戸支部

令和７年度総会・春季研究協議会の開催について（依頼）

 若草の候、ますますご清祥のことと存じます。

平素は当部会ならびに支部活動に対して格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。

 さて、標記の会を下記のとおり開催することになりました。本年度は、兵庫県高等学校

教育研究会国語部会の総会・春季研究協議会に併せての開催とさせていただきます。つき

ましては、貴校教職員の派遣についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１  日   時  令 和 ７年 ５ 月 １ ９ 日 （ 月 ） 12:30～ 16:00（ 受 付 12:00～ ）

２  場   所  神 戸 朝日 ホ ー ル

       神 戸 市中 央 区 浪 花 町 59

       TEL： 078-333-6540

３  内   容  12:20〜 12:50 神 戸 支 部 総会 （ 受 付 12:00～ ）

13:30〜 14:15 兵 庫 県 総 会（ 受 付 13:00～ ）

14:30～ 16:00 講 演 会

       講 師 ： 重 松清  先 生

       演 題：『ことばの力 ——想像力をあと一歩、前へ』

４  そ の 他

・ 自 動 車 を ご 利 用 の 方 は 、 近 隣 の 有 料 駐 車 場 を ご 利 用 く だ さ い 。

・ JR 三 ノ 宮 ま た は 、 各 三 宮 駅 よ り 徒 歩 約 10 分

・ JR 元 町 駅 ま た は 阪 神 元 町 駅 よ り 徒 歩 約 8 分

・ 地 下 鉄 海 岸線 旧 居 留 地 ・大 丸 前 駅 ま た は 三 宮・ 花 時 計 前 駅 よ り 徒歩 約 5 分

５  問 合 せ 先

県立神戸鈴蘭台高等学校内 国語部会神戸支部事務局  担当 露口 雄策

電話（０７８）５９１－１３３１

FAX （０７８）５９１－１３３２

E-mail：yusaku_tsuyuguchi@hyogo-c.ed.jp

（ 公  印  省  略 ）

令和７年４月１７日

国語科教員各位

兵庫県高等学校教育研究会国語部会神戸支部

支部長   横 山  清 隆

（県立神戸鈴蘭台高等学 校長）

兵庫県高等学校教育研究会国語部会 神戸支部

令和７年度総会・春季研究協議会の開催について（依頼）

 若草の候、ますますご清祥のことと存じます。

平素は当部会に対して格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の会を下記のとおり開催することになりました。本年度は、兵庫県高等学校

教育研究会国語部会の総会・春季研究協議会に併せての開催とさせていただきます。校務

ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

 なお、本年度の『国語科教員名簿』ならびに『兵庫國漢』の配布については、時期の都

合上、郵送にて行う予定です。また、会費の徴収については春季研究協議会では行わず、

秋季研究協議会の際に行います。令和７年度国語部会への入会をご希望の方は、秋季研究

協議会での会費の徴収（またはお振込み）にご協力よろしくお願いいたします。会費の徴

収（またはお振込み）の詳細については、別途ご連絡いたします。

なお、部会員調査および総会・講演会への出席については、別添「神 戸支部  部会 員

調査票お よび令和７年度総会・講演会  出席確認」をメールま たは Fax にて、５

月１５日 （木）までに、下記５の事務局宛てにお送りください。

記

１  日   時  令和７年５月１９日（月） 12:30～ 16:00（受付 12:00～）

２  場   所  神戸朝日ホール

       神戸市中央区浪花町 59

       TEL： 078-333-6540

３  内   容  12:20〜 12:50 神戸支部総会（受付 12:00～）

13:30〜 14:15 兵庫県総会（受付 13:00～）

14:30～ 16:00 講演会

       講師：重松清  先生

       演題：『ことばの力 ——想像力をあと一歩、前へ』

４  そ の 他

・ 自 動 車 を ご 利 用 の 方 は 、 近 隣 の 有 料 駐 車 場 を ご 利 用 く だ さ い 。

・ JR 三 ノ 宮 ま た は 、 各 三 宮 駅 よ り 徒 歩 約 10 分 。

・ JR 元 町 駅 ま た は 阪 神 元 町 駅 よ り 徒 歩 約 8 分 。

・ 地下鉄海岸線旧居留地・大丸前駅または三宮・花時計前駅より徒歩約 5 分。

５  問合 せ先

県立神戸鈴蘭台高等学校内 国語部会神戸支部事務局  担当 露口 雄策

電話（０７８）５９１－１３３１  FAX （０７８）５９１－１３３２

E-mail：yusaku_tsuyuguchi@hyogo-c.ed.jp

宛先：E-mail：yusaku_tsuyuguchi@hyogo-c.ed.jp

FAX （０７８）５９１－１３３２

※  ５月１５日(木)１７時までにご返送ください。

神戸支部 部会員調査

および

令和７年度総会・講演会 出席確認

学校名（                    ）

電話番号（               ）

メールアドレス（                   ）

 お名前

※１
令和７年度部会員

神戸支部総会への

出席 ※２

１

〇

２

〇

３

〇

４

〇

５

〇

６

〇

７

〇

８

〇

９

〇

10

〇

11

〇

12

〇

※１ 令和７年度国語部会の入会をご希望される方はお名前のご記入をお願いします。

  なお、会費については、神戸支部秋季研究協議会での徴収（またはお振込）をお願

  いいたします。

※２ 国語部会にご入会くださる方のうち、５月１９日（月）開催の総会・講演会への

  ご出席をご予定の方は○印をお願いします。

※３ 国語科教員名簿の調査については、後日、県国語部会から調査依頼がございます。